BETO SCAIN
LIDO E DESPACHADO
Sala das sessões SILVA

ádente

CÂMARA MUNICIPAL DE TOLEDO
Estado do Paraná

INDICAÇÃO N° 436/2021

Mudança do ponto de ônibus, localizado na
Rua Saturno, em frente a Associação de
Moradores do Jardim Gisela, para a quadra
posterior à associação, entre os números
552 e 568.

Senhor Presidente,

Os vereadores que esta subscrevem, nos termos do inciso l do artigo
153 do Regimento Interno,

INDICAM

ao Chefe do Poder Executivo Municipal, a mudança do ponto de
ônibus, localizado na Rua Saturno, em frente a Associação de Moradores do Jardim
Gisela, para a quadra posterior, da qual está localizado atualmente, entre os
números 552 e 568.

A presente proposição tem sido uma recorrente reivindicação para
atender ao número de moradores que se utilizam desse meio de transporte
público, dentre eles, idosos, gestantes, adultos e crianças.

De mais a mais, justifica-se tal proposição levando em consideração
que logo haverá o retorno do restaurante popular da região supramencionada, e
assim haverá mais lugares para estacionar.

Além disso, geralmente, por haver um bar na frente do ponto
localizado, há uma recorrente falta de respeito para com as mulheres que
necessitam permanecer ali, aguardando ônibus.

Todavia, aqueles que usam o transporte público diariamente, sabem
da importância dos abrigos das paradas de ônibus, tanto para a proteção contra
chuvas ou sol, quanto por algumas vezes ter que esperar por longos períodos sem
ter onde descansar.

SALA DAS SESSÕES, 20 de abril de 2021.

Centro Cívico Presidente Tancredo Neves
Rua Sarandi, 1049- CEP 85900-030

Fone (45) 3379-5900 - Fax (45) 3379-5913
www.toledo.pr.leg.br

CHAVE DE VERIFICACAO DE INTEGRIDADE: 032E0ACB7C6D76C38950F5C84AC1F8E0 CODIGO DO DOCUMENTO: 033965
VERIFIQUE A AUTENTICIDADE EM https://toledo.votacaoeletronica.inf.br/autenticidadepdf

IND 436/2021
AUTORIA: Ver. Beto Scain e Ver. Chumbinho Silva